It. solv. Totio et Cello tabernariis prò vino albo quod

biberunt d. archiepiscopus et d, vicarius in mensis ipsorum a

die 18 aug. usque ad cai. mens. sept. : 47 s.

It. Angelutio tabernario prò quatuor salmis cum dimidia

de vino rubeo expenso Inter familiares infra dictum tempus, ad

rat. 34 s. prò salma: 7 1. et 13 s.

It. solv, domine Altagratie matri quondam V^ahnis Ber-

tuldi de Monteflascone occisi in tenimento castri Polismartii,

cum ivit in servitium curie una cum familia dicti domini vicarii

ad faciendum cavalcatam contra predictos de Polismartio, prò

emendatione armorum et rerum eidem occiso acceptorum : 6 fior,

de a. valent 13 1. 4 s. p.

It. solv. idem d. vicarius prò expensis suis et comitive

cum ivit Viterbium ad d. legatum in secundo suo adventu, et

ibi stetit tribus diebus : 7 fior, de a. 13 s. 4 d.

e. 196. Die martis 5 septemb. solv. prò vino albo quod
bibit d. vicarius ... a die ultima aug. usque in presentem diem. :

25 s.

Die veneris 8 sept. solv. ... prò piscibus quos presen-

tar! fecit d. archiepiscopus reviìdo patri d. Nicolao Hostiensi

episcopo cardinali cum venit ad Montemflasconem : 9 1. 18 s.

e. 197. Die lune 18 sept. solv. in Insula Marthana cum
d. archiepiscopus capitaneus, et d. Bernardus vicarius iverunt

ad s. Mariam Madalenam.... In primis, in panibus: 32 s.

Item prò vino albo: 19 s. It. prò poUastris : 58 s. It. prò

centum ovis : 8 s. 4 d. It. prò spetiebus : io s. It. prò

sale et lignis : 18 s. 6 d. It. prò lardo: 5 s. It. duabus mu-
lieribus que iuvarunt in quoquina, et fomerie que quoquit in

fumo carnes castratinas : 18 d. It. Rubeo Agelli prò casatico:

4 s. 6 d. It. prò medio peticto aceti et agresta : 18 d. It. prò

tagleriis scutellis salseriis panatis et biccleriis perditis et fractis

in commestionibus : 24 s. It. prò salectis caseis mostarda et

fructibus: 7 s. 6 d. It prò elemosina et pietantia ... abbatisse et

monialibus monasteri! diete ecclesie: 2 fior, de auro, valent 4

1. 8 s. p. Summa : 13 1 17 s. io d.

e. 199. Die mercurii 27 sept. solv. Rubeo Mathee quem
dictus d. misit ad Futium de Rocha prò uno equo : 2 s.

It. Vagnolo castaido quem dictus d. misit ad Prefectum

et Guerchium prò equis: i turn. valet 3 s. 4 d.
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Infrascripte sunt expense facte prò constructione et edifica-

tione muri qui dirutus est post palatium Montisflasconis, propter

quam ruinam intrare poterant castrum et exire omnes qui vo-

lebant, quem murum construi et rehedificari, et in eo et prò eo

infrascriptas expensas fieri mandavit d. Galhardus archiepiscopus

Arelatensis rector et capitaneus generalis, et etiam prò confesso

et muro factis alteri muro, qui erat iuxta dictum murum novum,

eo quod minabatur ruinam.

In primis prò 146 salmis calcis : 38 1. 6 s.

It. prò portatione et carrerio viginti octo centinariorum

rene ad rat. 15 s. prò centinario: 21 1.

It. prò 810 salmis aque. ad rat. 3 d. cum dimid. prò

salma: 11 1. 16 s.

It. prò 50 centinariis lapidum ... ad rat. 24 s. prò

centinar. : 36 1.

It. prò bocis prò remplendo murum. : 6 1. 12 s.

It. magistris Jotio, Cole et Vanni muratoribus, videlicet

prò 20 diebus quibus dictus J. et 15 diebus quibus quilibet ipso-

Tum C. et V. steterunt ad murandum in dicto opere, ad rat 5 s.

prò quolib. die quolibet. : 12 1. io s.

It 160 operariis qui serviverunt in dicto opere prò ma-

nualibus ad rat. 2 s. prò quolib. : 16 1.

It. Johanni qui stetit dictis diebus ad calcem faciendam,

ad rat. 2 s. cum dimid. : 50 s.

It. magistro Angelo prò quatuor magnis lapidibus mu-

ratis in dicto muro, in quibus sculta et pietà fuerunt arma dui

pape et predicti d. rectoris : 27 s.

It. prò pensione tinellarum in quibus dieta aqua posita

fuit, et omnium ferramentorum et massaritiarum necessariarum

ad opus construendum et faciendum predictum : 41 s. 6 d.

Die veneris 29 sept. solv. Verneclo castaido quem dictus

d. misit ad castrum Aquapendentis ad d. legatum cum litteris

d. vicarii: 3 s.

It. Gerio Angeli Bermilii prò pensione domus in qua

steterunt per mensem et ultra diis Henricus (index) cum familia

sua et tres notarii : i fior, valet 44 s.

e. 200. Die sabbati ultimo sept. solv. prò 13 salmis grani,

ad rat. 42 s. prò salma: 28 1. 14 s.

It. prò stallatico equorum et salmerii qui steterunt extra

palatium, dum. d. legatus fuit in palatio: 40 s. idest 2 1.

It. prò panno stamigna sestoriis et buricellis emptis prò

.fornimento fornerii causa faciendi panem infra palatium : 3 1.
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It. lacobutio Angeli Alenantis prò lignis devastatis et

consumptis in quoquina d. legati et etiam in quoquina dicti d.

vicarii, 22 diebus de dicto mense: 28 1.

It. magistro Petro de Monteflascone, quem de mandato

d. legati misit ad capitaneum Urbis ad notificandum iniurias

et offensas, quas Romani intulerunt et continue inferunt contra

fìdeles ecclesie, de JNIontealto videlicet et Canino et aliis terris,

ut mandaret quod a talibus desisterent ... prò 24 diebus quibus

in duabus vicibus stetit : 40 fior, de a.

It. solv. ipse d. vicarius cum ivit ad castrum Aquapen-
dentis ad loquendum cum d. legato, qui erat in Aquapendenti,

prò expen. suis et comitive : 2 fior, et 5 s.

e. 201. It. solv. cum ivit secunda vice Viterbium, prò

quibusdam curie expediendis negotiis : 8 fior.

e. 202. Die lune 2 octob. solv. magistro Johanni car-

pentario pro-factione et actatione camere, in qua asturei et fal-

cones tenentur: i turn.

Die veneris 6 oct. ... reversi sunt familiares et alii qui

supra castrum Porclani cavalcatam fecerunt...

It. dicto die solv. Vernecolo castaido quem dns misit cum
suis litteris, et cum copia litterarum capitanei et populi Romani
ad d. legatum : 3 s.

It. solv. domine Palmerie ... diie Fine fìlie Cole Pica-

delloru, et diie Margarite ... prò emendatione duorum parium

liiiteaminum, et unius pulvinaris ... que diete mulieres presti-

terunt in curia quando d. legatus et d. archiepiscopus venerunt

ad palatium Montisflascon. que perdita fuerunt, ita quod potue-

runt minime inveniri : 3 1. 6 s.

e. 203. Die sabbati 7 oct. solv. mandato d. vicarii prò

infrascriptis piscibus et exenio facto ex parte ipsius dilo Ho-
stiensi, qui est in civitatè Viterbii. In primis, prò 4 anguillis :

3 1. et IO s. It. prò IO tincis : 40 s. It. prò portatìone de nocte

dictorum piscium : 6 s.

Die iovis 12 oct. solv. Cecco dicto Bagnorese quem di-

ctus d. vicarius misit ad civitatem Tuscanensem ad standum et

ad exquirendum de equitibus Romanorum, qui dicebantur ve-

nisse ad dictam civitatem, et qua de causa: 4 turnen.

Die veneris 13 oct. solv. Jutio Thomassoni quem dictus

d, vicarius misit cum suis litteris ad civitatem Urbevetanam,

castrum Plebis, civitates Clusinam, Perusinam, Eugubinam et

Asisium et nonnullas alias terras, in quibus continebatur, quod

Archivio della R. Società romana di storia patria. Voi. XLI.
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bestias et animalia ipsorum non mitterent ad civitatis Tusca-

nelle pascila et aliarum terrarum exbanditarum curie: io turn.

It. magistro Raynerio, qui stetit 4 diebus ad retractan-

duni et coperiendum palatium, videlicet salam maiorem, came-

ram in qua missa cantatur, tectum turris et buctiglarie : 12 s.

Die mercurii 18 oct. solv. Rubeo Mathee, quem d. vi-

carius cuni suis litteris misit Peretam, ut bonam custodiam ha-

berent: io s.

e. 204. Die iovis 19 oct. in quo d. vicarius fecit parla-

nientum, et processum et sententiam tulit contra Tuscanenses

et Vetrallenses. In primis prò 26 pullis : 5 1. io s. It. prò car-

nibus salatis et porcinis: 32 s. io d. It. prò 4 porchectis : 42 s.

It. prò ovis aceto mostarda: 9 s. 6 d. It. prò caulibus : 5 s.

It, prò sale: 12 s. It prò no tagleriis, 150 scutellis et 100

salseriis: 5 1. 2 s. It. prò lignis : 46 s. Summa, 17 1. 9

s. 4 d.

Die mercurii 25 oct. solv. Futio castaido, qui portavit

Htteras ex parte ipsius dfii dno vicario Viterbiensi super facto

Vetrallensium : 2 s.

e. 205. Die martis ultimo oct. solv. diie Cittadine de

Monteflascone, in domo cuius iacuit Maroctus domicellus et fa-

miliaris diìi legati infirmus, prò pensione lecti, casatico et ser-

vitio eidem prestito: 15 s.

It. solv. prò 18 salmis grani: 37 1. 12 s.

It. prò vino albo bibito de dicto mense ad mensam d. vi-

cari! : 5 1. 3 s. 8 d.

It. prò 19 salmis vini veteris rubei bibiti in dicto pa-

latio de dicto mense, ad rat. 44 s. prò salma: 41 1. 16 s.

It. prò 20 salmis et 15 petictis musti empti, ad rat. 12 s.

et 6 d. prò salma: 12 1. 16 s. 6 d.

It. prò 18 salmis et 19 petictis musti empti ad rat. 15

s. prò salma: 13 1. 16 s. Quod dictum vinum et mustum bi-

bitum fuit de dicto mense in curia.

It. solv. prò actatione focularis sale in qua comeditur,

computata terra et calce : 14 s.

e. 236. It. solv. prò pensione lectorum, in quibus ia-

cuerunt domini, domicelli, servientes et alii in palatio Monti-

sflascon. : 12 1. 6 s.

It. prò pensione lectorum in quibus iacuerunt extra pa-

latium tamburellus et tres alii familiares curie : 30 s.

It. solv. Tutio spetiario, prò medicinis datis diio priori

Lucensi, qui infirmatus fuit in palatio Montisflascon. : 50 s.
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It. solvit (d. vicarius) prò se et comitiva, cum ivit ad

visitandum more solito terras Viterbii, Corneti, Montisalti et

Canini, et ibi stetit novem diebus : 46 fior.

It. prò expensis suis et comitive, cum ivit Viterbium ad

loquendum cum diio Hostiensi s. r. e cardinali, et dfio Prefecto

super minis, quas Romani faciebant contra fideles ecclesie de

Patrimonio : 5 fior.

It. solv. prò 72 salmis grani empti in Valentano ...: 109

1. 18 s.

It. prò 32 salmis grani ....: 51 I. 4 s.

It. prò 126 salmis vini empti in civitate Balneoregii ...:

84 1.

e. 207. Die iovis secundo novemb, solv. Guillelmutio et

Buschino, quos Bertrandus et Petrus de Montignarcho de sero

miserunt ad Montemaltum ad d. vicarium ... cum ipsorum lit-

teris ad notificandum quomodo Romani venerant ad hospitale

sancti Johannis - io s,

(Altre lettere, in proposito, al legato e al rettore).

Die lune 6 nov. solv. prò expensis factis per magistros

Petrum magistri Francisci et Johannem Petri, quos dictus d. vi-

carius misit Viterbium super facto bandimenti exercitus Romani

ad dnm Prefectum, potestatem, octo et alìos nobiles civitatis

predicte ... : 17 s.

e. 209. Die iovis ultimo nov. solv. prò portatione et car-

ratura 13 salmarum vini de castro Bulseni ad palatium Montisflasc. :

50 s.

It. prò pensione sex vegetum ... prò reponendo dicto

vino ... : 3 1. 18 s.

It. solv. magistro Angelo magistri Orbetani prò factione

loci in turri prò turrerio, et prò tribus trabicellis de castaneo

prò dicto opere emptis et quatuor gratibus et bullonibus ibi

necessariis et 24 decurrentibus, et prò actatione hostii bucti-

glarie ... bancorum in quibus redditur ius ... et presepiorum

curie, et granarli. : 6 1. 4 s.

e. 210. It. solv. d. vicarius prò expensis suis et comi-

tive cum ivit ad castrum Bulseni, in quo convenerunt d. lega-

tus, d. Hostiensis et d. Lucas cardinales prò statu diete Pro-

vincie ...: 7 fior, cum dimid.

e. 212. Die lune 25 decemb, solv. prò oblationibus fa-

ctis dieta die Nativitatis Domini in ecclesia Sancte Marie : 20 s.

It. solv. d. vicarius octo diebus, quibus stetit in civitate

Urbevetana cum revmo palre d. Arnaldo epo Sabinensi ap. sed.
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legato super tractanda et perficienda compositione cum dictis

Urbevetanis... : 64 1. io s.

e. 214. It. solv. prò 68 vecturis que portaverunt 68 sai-

mas vini a civitate Balneoregii ad palatium Montisflasconis :

8 1. IO s.

It. solv. prò vestibus fratris Johannis qui cantat missam

in palatio, et interdum vices spiritualis tenet: 7 fior.

e. 210. Mense ianuar. 1313, solv quibusdam iaboratoribus

de Monteflascone, qui 63 operas posuerunt in fossione et acta-

tione vinee curie et terre iuxta ipsam vineam, et prò uno starlo

et dimid. fabarum in ipsa terra sementatarum : 8 1. 4 s.

It. solv. drio Henrico De la porta legum doctori et diio

Manaldo de Bulseno iudicibus prò ipsorum salario quinque men-

siuni ... terminatorum in cai. ianuar. prox. pret. quibus in iu-

dicature officio interdum unus interdum alter in dieta provincia

steterunt et curie serviverunt: 66 fior.

Reg. Avenion. Benedict. XII, voi. 7, e. 381-408:

Exitus Patrimonii, i febr. 1313 — 31 ian. 1314. (Le spese dei

nunzi, donde si ricava la maggior copia di notizie, sono qui re-

gistrate somniariame7ite , mese per mese).

Febbraio. — Pro cohopertura et aptatione palatii, et domus
que est in platea ante palatium, et pontis per quem ascenditur

magnam turrim : 13 1. 4 s.

Pro medicis Naldini et aliorum infirmorum, prò labore

ipsorum: 12 fior.

Quando ivit (d. vicarius) ad d. legatum ad conferendum

cum eo de statu provincie apud Urbemveterem, ubi stetit 4 die-

bus : 19 fior, valent, 45 1. 12 s.

(Vi andò ugualmente nei mesi seguenti, fino a giugno).

Est sciendum quod (plures) equites et pedites tenebat

idem d. vicarius propter guerram que erat in patria, et magnam
suspitionem, et quia civitates castra et ville furabantur et au-

ferebantur, et multi intendebant ad palatium Montisflasconis, et

conati fuerant et conabantur continue ipsum habere, et quia in-

sidiabantur et cominabantur persone sue, et maxime quia non

hobediebantyr ei, et quia imperator erat in patria.

(Ugualinetite nel mese di marzo).

Luglio. — Hoc mense habita fuit preda, propter quod fue-

runt ita parve expense facte in carnibus, quia non emebantur

carnes nisi prò mensa domini.

Solv, prò actatione campane turris: 3 1.
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It. prò centum crastatis eniptis a Turella de Viterbio ad

rat. 20 s. prò quolibet : 100 1.

It. magistro Theobaldo medico de Perusio, quando ve-

nit ad videndum Naldinum de cuius vita desperabatur, prò suo

albore : 24 1.

It. magistro Johanni de Ulmo medico de Viterbio, qui

stetit ad curam Naldini 62 diebus, prò suo salario : 40 fior.

It. prò medicinis dicti Naldini prò dieta infirmitate :

23 1. II s.

Settembre. — Solv. magistro lohanni de Viterbio et magi-

stro Philippo de Monteflascone medicis prò labore eorum : 30 1.

(Ugualmente nel dicembre, in cui ebbero 40 L).

It. magistro Michaeli prò dieta causa : 3 1.

Novembre. — Solv. d. vicarius quando ivit ad Urbemve-

terem ad petendum anxilium contra Prefectum, Viterbienses et

Cornetanos sequaces tunc ecclesie romane rebelles, prò mole-

statione quam sibi faciebant : 58 1. 11 s.

It. quando idem d. vicarius ivit Bulsenum ad recipien-

dum promissionem quam Urbevetani sibi faciebant de dìcto au-

xilio: 30 1.

(Il grano consumato in curia nei dodici mesi suddetti fu
circa 24 salme al mese, pagato da 40 a 50 sol la salma : il vino,

complessivamente, circa 800 salme, pagato intornio a ima lira).

// Ruolo della Corte di Leone X
(Continuaz. vedi p. 277, voi. XL)

PRELATI DOMESTICI

XXIV.

Il Vescovo Ottocense.

Ottocacz o Ottochacs è un borgo della Croazia il

cui capoluogo è Karlstadt, cinque miglia lontano dal-

l' Adriatico. Fu già feudo dei Frangipane e credesi

che per loro desiderio il distretto fosse eretto in pic-